

ЗАХИАЛАГЧ: ХӨВСГӨЛ АЙМАГ ТҮНЭЛ СУМЫН ЗДТГ

ГҮЙЦЭТГЭГЧ: "ВАН ЛОГАРИФМ" ХХК

Хаяг: СБД 4-р хороо Нэгдүгээр дөчин мянгат 44-28 тоот chimgeevan@gmail.com Тел: 800050665  
Регистрийн дугаар: 6185924, Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ16-ЗТ16-408/19

Батлав.  М.ХУЯГБААТАР  
Захирал

А.Чимгээ

Төсвийн дугаар: ВЛ-23/10

ЗАСАГ ДАРГЫН ОРЛОГЧ

Объектын нэр: ХӨВСГӨЛ АЙМАГ ТҮНЭЛ СУМ БАЯН-ЭРХТ БАГ  
БАЙШИНТЫН ДӨРӨЛЖ ХУДАГДААНЫ ЦЭГИЙН  
АВТО ЗОГСООЛ, ЯЕГАН ХҮНИЙ ЗАМЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Нийт төсөвт өртөг: 100 000 182 төг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

  
МОНГОЛ УЛС  
УЛААНБААТАР  
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН  
592-08

А.Чимгээ

*Б.Болуу*  
Зурган тасгийн  
Автомобиль үзэсгэлэний дүрэм  
сүүдэр хүчин асар дүрэм гэдэг

Улаанбаатар 2023 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8,620,349
2	Материал	47,718,302
3	Тээвэр	12,420,146
4	Машин ашиглалт	4,051,030
	Шууд зардлын дүн	72,809,827
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2,686,510
6	Ашиг / 15%/	11,324,450
	Барилга угсралтын ажлын дүн	86,820,787
7	НӨАТ 10%	8,682,079
8	Нормчлолын сан 0.18%	156,277
	Дүн	95,659,143
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,736,416
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	868,208
	Дүн	98,263,766
12	Магадлашгүй ажил 2%	1,736,416
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	100,000,182



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## АВТО ЗОГСООЛ-1174.75 М2, ЯВГАН ХУНИЙ ЗАМ-845 М2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Зам талбайн корыг механизмгаар ухаж, тэгшлэх	м2	2119.75	/ 2	/	/ 5212	/	/	
01-190-08	Мөн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	317.96	2.0 / 2	0.44 /	139.712 /	5212 / 5212	728177 /	728,177
25-04-19	Хөдөлгөөс хамгаалах үе байгуулах /б=15 см	1м3	176.21	2.7 / 2	0.14 /	24.469 /	5868 / 5212	143582 /	143,582
25-06-04	Зохист бүрэлдхүүнтэй хайрган хольцоор хучилт хийх б=15 см	1м3	317.96	3.3 / 2	0.14 /	43.477 /	6381 / 5212	277427 /	277,427
25-06-08	Авто зам талбайг цементбетон хольцоор хийх М-200 б=15 см	1м3	176.21	3.4 / 2	1.64 /	288.923 /	6459 / 5212	1866152 /	1,866,152
25-06-08	Явган хүний зам талбайг цементбетон хольцоор хийх М-200 б=10 см	1м3	84.5	3.4 / 2	1.64 /	138.55 /	6459 / 5212	894897 /	894,897
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	413	3.1 / 2	0.19 /	79.313 /	6227 / 5212	493879 /	493,879

Нийт Хүн/цаг:

714.44 / 0

Үндсэн цалин:

4,404,114

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

748,699

Нэмэгдэл цалин:

1,629,522

Нийт цалин:

6,782,336

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

915,615

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

922,398

Ажиллах хүчний зардал:

8,620,349

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:

714.44 / 0

Бүгд цалин:

4,404,114

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

748,699

Нэмэгдэл цалин:

1,629,522

Нийт цалин:

6,782,336

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

915,615

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

922,398

Ажиллах хүчний зардал:

8,620,349



## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	10.92	88573	966,926
04*01	Усны машин	1.68	73477	123,259
46*01	Хүнд төлгөр булт индүү	19.8	68116	1,348,893
01*03	Экскаватор	3.64	54107	196,786
01*01	Эксковатор	15.2	54107	822,345
02*01	Бульдозер	1.33	89344	119,019
03*01	Автогрейдер	1.94	62080	120,189
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	4.75	68116	323,473
53*01	Пикап	2.87	10500	30,140

4,051,030

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	МЗ	0	95.5118	0	95.5118	1	1	960.47	91,736
1-0517	Төмөр гадас d13мм х200мм	Ш	450	11.7096	5269	0.0023	1100	2	280.66	723
6-025	Төмөр гадас d20мм х500мм	Ш	450	10.1756	4579	0.0071	1100	2	280.66	2,199
1-4334	Хайрга	МЗ	2500	133.886	334715	227.6061	4	1	478.4	435,547
3-029	Хөлдөлтөөс хамгаалах үеийн материал	МЗ	900	144.1178	129706	187.3531	4	1	478.4	358,519
1-4025	Цемент м-400	ТН	374242	58.6675	21955831	58.6675	400	1	216.56	5,082,011
1-0914	Битум	ТН	2349000	0.2491	585159	0.2491	1100	2	280.66	76,907
1-4543	Голын элс	МЗ	2500	57.3375	143344	74.5387	4	1	478.4	142,637
1-3973	Захалсан банз	МЗ	575700	0.2927	168530	0.1903	4	2	635.53	484
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй хайрганы хольц	МЗ	2500	144.2585	360646	245.2394	4	1	478.4	469,290

Хог, хаягдлын зардал:

23,687,779

5.3362 0 1 0 0

6,660,053